ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________________№_______                                                              с.Волчиха

О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 27.04.2012 №29 «Об утверждении коэффици​ентов, применяемых при расчёте арендной платы за использование находящихся на территории Вол​чихинского района Алтайского края земельных участков, находя​щихся в муниципальной собствен​ности и государственная собствен​ность на которые не разграничена» (в ред. Решений Волчихинского районного Совета народных депу​татов от 25.12.2012 №64, от 16.12.2014 №63, от 22.12.2015 №81)
Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 №582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 №603 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках её внесения», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов от 27.04.2012 №29 «Об утверждении коэффициентов, применяемых при расчёте арендной платы за использование находящихся на территории Волчихинского района Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (в ред. Решений Волчихинского районного Совета народных депутатов от 25.12.2012 №64, от 16.12.2014 №63, от 22.12.2015 №81), следующие изменения:
1.1. Приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к решению Волчихинского районного

Совета народных депутатов

от ______________ № _____

РАЗМЕР КОЭФФИЦИЕНТА К1, УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ КАТЕГОРИИ, К КОТОРОЙ ОТНОСЯТСЯ АРЕНДАТОРЫ

К1 = 0,1 - при предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства и эксплуатации объектов жилищного фонда, строительства и эксплуатации стационарных индивидуальных гаражей, ведения огородничества и личного подсобного хозяйства для следующих категорий граждан:

· участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

· ветераны боевых действий на территории Российской Федерации, бывшего СССР и территориях других государств;

· граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

· военнослужащие, граждане, уволенные с военной службы по достижении предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями и имеющие общую продолжительность военной службы двадцать лет и более, члены семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, потерявшие кормильца при исполнении им служебных обязанностей;

· Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных Силах СССР", Герои Российской Федерации;

· инвалиды, имеющие III степень ограничения способностей к трудовой деятельности, а также лица, которые имеют I и II группы инвалидности, установленные до 01.01.2004 без внесения заключения по степени ограничения способности к трудовой деятельности, инвалиды детства;

К1 = 0,02 - при переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право их аренды;

К1 = 0,003 - при переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками из земель сельскохозяйственного назначения на право их аренды;

К1 = 0,015 - при переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками изъятыми из оборота или ограниченными в обороте на право их аренды;

К1 = 0,015 - при предоставлении земельных участков для эксплуатации линейных объектов юридическими лицами включенными в реестр субъектов естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе, а также предоставлении земельных участков под объекты федеральных энергетических систем и объекты энергетических систем регионального значения;

К1 = 0,01 - при предоставлении юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям земельных участков категории земель «земли сельскохозяйственного назначения», загрязненных отходами, подвергшихся загрязнению, заражению и деградации (за исключением случаев консервации земель с изъятием их из оборота) в целях их последующей рекультивации;

К1 = 0,9 - при предоставлении земельных участков занятых пашней, хозяйствам, имеющим поголовье коров не менее 150 голов;

К1 = 0,2 - при вводе в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых (более двух лет) пахотных земель юридическими лицами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (на срок до 10 лет);
К1 = 0,1 - при предоставлении земельных участков гражданам в соответствии со статьей 3 закона Алтайского края от 09.11.2015 №98-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков";

К1 = 1 - для остальных категорий граждан и юридических лиц.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наши вести».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                  Е.В. Артюшкина